______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов  В.В.

14 марта 2016 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 14 марта 2016 года

ДСО-С-НП-ПСК-
140316

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-140316

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
140316

РЕДАКЦИЯ 14 МАРТА 2016 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-140316

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 14 марта 2016 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Рожков Петр Васильевич.
5. Светлов Александр Геннадьевич.
6. Дробин Игорь Борисович.
7. Погосов Георгий Михайлович.
8. Гаранжа Максим Юрьевич.
9. Коллеганов Алексей Вячеславович.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Председатель дисциплинарного комитета - Казачков Сергей Михайлович.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. О приеме новых членов и выдаче допусков к видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях С.Д.)
3. О добровольном выходе из состава членов СРО НП «ПСК». (Лях С.Д.)
4. О приобретении офиса. (Ярмаркин В.Ю.)
5. Об участии в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 29 апреля
2016 года по адресу: г. Москва, гостиница Рэдиссон «Славянская» Гостиница и Деловой Центр,
Площадь Европы, д.2.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня. По первому, второму и третьему вопросам

докладчиком назначить  генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
140316

РЕДАКЦИЯ 14 МАРТА 2016 г. СТР. 3 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о приеме в члены
обратилось ОАО «Северо-Кавказский институт по проектированию водохозяйственного и
мелиоративного строительства» (г. Пятигорск), которое ранее было членом СРО «Ассоциация
Профессионалов Проектной Индустрии» (далее СРО «АППИ») и имело выданное этой СРО
свидетельство № 101-2015-2632005141-П-134. Однако решением Ростехнадзора 30 декабря
2015 года СРО «АППИ» была удалена из государственного реестра саморегулируемых
организаций, в результате чего все члены данной саморегулируемой организации утратили
право на осуществление профессиональной деятельности связанной с подготовкой проектной
документации по видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» с выдачей

свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства ОАО «Северо-Кавказский институт по
проектированию водохозяйственного и мелиоративного строительства» (г. Пятигорск), с
14.03.2016 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Партнерство с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, обратились МУП «Водоканал» (г.
Ставрополь), ООО «Мобильные Коммуникации» (г. Кисловодск), в связи с изменениями по
видам работ.

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства в связи с изменениями по видам работ:

1. МУП «Водоканал» (г. Ставрополь), с 14.03.2016 г.
2. ООО «Мобильные Коммуникации» (г. Кисловодск), с 14.03.2016 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО НП

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о добровольном выходе из состава
Партнерства обратились ООО «Стройпроект» (г. Назрань) и ЗАО ПСФ «Каббалкмостстрой» (г.
Нальчик).

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
140316

РЕДАКЦИЯ 14 МАРТА 2016 г. СТР. 4 ИЗ 5

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с добровольным выходом из состава Партнерства, ООО «Стройпроект»
(г. Назрань), с 14.03.2016 г. Членские взносы, обязательные к уплате считать до даты
направления заявления о добровольном выходе из состава членов Партнерства ООО
«Стройпроект» (г. Назрань) (вх. № 31 от 25.02.2016 г.)

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с добровольным выходом из состава Партнерства, ЗАО ПСФ
«Каббалкмостстрой» (г. Нальчик), с 14.03.2016 г. Членские взносы, обязательные к уплате
считать до даты направления заявления о добровольном выходе из состава членов Партнерства
ЗАО ПСФ «Каббалкмостстрой» (г. Нальчик) (вх. № 42 от 10.03.2016 г.)

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О приобретении офиса.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., просил

одобрения Совета по вопросу приобретения нежилого помещения, площадью 96,6 кв. м., для
размещения офиса СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа», расположенного по адресу:
ул. Добролюбова, дом. 26, из расчета 10000 (Десять тысяч) рублей за квадратный метр в
рассрочку до 10 июня 2017 года.

РЕШИЛИ: Поручить генеральному директору – заключить договор купли-продажи

нежилого помещения, площадью 96,6 кв. м., для размещения офиса СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа», расположенного по адресу: ул. Добролюбова, дом. 26, из расчета 10000
(Десять тысяч) рублей за квадратный метр в рассрочку до 10 июня 2017 года, с собственником
помещения - Кириченко Владимиром Николаевичем, 07.03.1969 г.р.  Подготовить, подписать
необходимые правоустанавливающие документы и произвести оплату, согласно договора
купли-продажи. Учесть при формировании сметы расходов СРО НП «ПСК» на 2016 -17 годы.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Об участии в III Всероссийском Съезде
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные
изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации 29 апреля 2016 года по адресу: г. Москва, гостиница
Рэдиссон «Славянская» Гостиница и Деловой Центр, Площадь Европы, д.2.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

сообщил о предстоящем III Всероссийском Съезде НОПРИЗ, и доложил о необходимости
направить делегата на предстоящий съезд, с правом решающего голоса.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
140316

РЕДАКЦИЯ 14 МАРТА 2016 г. СТР. 5 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Президента Партнерства Данилова В.В., который предложил направить для
участия в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве
лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации с правом решающего
голоса кандидатуру Генерального директора СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа»
Ярмаркина В.Ю., с правом совещательного голоса Председателя дисциплинарного комитета
Казачкова С.М.

РЕШИЛИ: Принять участие в III Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации 29 апреля 2016 года.

Направить делегатов от СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» для участия в III
Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 29 апреля 2016 года,
Ярмаркина Владислава Юрьевича с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня,
Казачкова Сергея Михайловича с правом совещательного голоса. Казачкову С.М. оплатить
командировочные расходы, связанные с этим поручением.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина